

RE - 17.00 / JK

3 kwietnia 1980 r.

119

3

2-4

31¹⁰ 80

17

616

17

17

BR

RADIO - ECHO

1. Wykorzystanie maszyn - taśma EM
2. Inicjatywy PSK - tekst NK
3. Więcej paszy - tekst JK
4. Wiadomości - teksty

3.04.1980 r.

N K / Przy wciąż wzrastającej ilości przewożonych w kraju surowców i towarów, coraz istotniejsze staje się przyspieszenie rozładunku wagonów i samochodów. Okazuje się bowiem, że dość często przewiezienie masy towarowej trwa o wiele krócej niż czas oczekiwania na jej wyładunek. I właśnie - u największego przewoźnika - na stacjach kolejowych można znacznie poprawić rytmikę rozładunku wagonów. Przedsiębiorstwo Spedycji Krajowej już dwa lata temu podjęło konkretne działania organizacyjne. Od tego czasu bydgoski oddział PSK prowadzi scentralizowaną obsługę na stacjach kolejowych w Chejnicach, Inowrocławiu i Włocławku. Polegało to m.in. na przejęciu od PKS-u wszystkich spraw związanych z przeladunkiem wagonów. Okazało się, że była to bardzo przemyślana decyzja, dzięki której np. w Inowrocławiu prawie dwukrotnie przyspieszono rotację wagonów.

Nic więc dziwnego, że zdecydowano, iż PSK zostanie również głównym koordynatorem na stacjach PKP w Grudziądzu i Lipnie.

Oczywiście przed tym muszą być wykonane roboty ~~nie mające na celu~~ *specjalistyczne* ~~odpowiednie przygotowanie terenów stacji przeładunkowych.~~

Między innymi kolej musi wykonać skarpe i uzbroić technicznie tereny przeładunkowe. Natomiast PSK zamontować suwnice, wykonać zaplecze socjalne. Pierwsze prace w Grudziądzu już wykonano. Między innymi oświetleniowe, ponadto sprowadzono 12-tonowy dźwig i rozładowarkę, a już niedługo stanie tu druga suwnica.

Dzięki skoordynowaniu przez Przedsiębiorstwo Spedycji Krajowej prac przeładunkowych stale wzrasta ilość masy towarowej przewożonej przez kolejowe stacje naszego regionu. Możliwości te wzrosną jeszcze po scentralizowaniu obsługi w Grudziądzu i Lipnie.

ZE - 17.00 / Z K

125
2 kwietnia 1980r.

J K /

Wiele intensywnych działań prowadzi się w woj. toruńskim w celu zwiększenia bazy paszowej. W minionym roku wybudowano 607 silosów w gospodarstwach indywidualnych o pojemności 38 tysięcy metrów sześciennych, natomiast w PGR-ach oddano silosy o pojemności prawie 14 tysięcy metrów sześciennych. W bieżącym roku wybuduje się ich w gospodarstwach indywidualnych ponad 800. Duża ilość silosów powstanie też w przedsiębiorstwach upolnoczonych. Chodzi o to, aby w najbliższych latach już 100% kiszerek sporządzanych było w silosach, gdzie straty paszy są kilkakrotnie niższe niż przy tradycyjnym przygotowywaniu ich w pryzmach. Aby powiększyć bazę paszową - zwiększa się areal buraków "Pollypast", uprawy zbóż, kukurydzy, stosuje trawy pastewne jako wsiówki. Duży nacisk składzie się również na upowszechnianie sposobów prawidłowego żywienia. Stąd też wdrażane będą w gospodarstwach ciągi do uszlachetniania słomy. Zakupione zostaną dodatkowe kolony parnikowe, aby przez większą ilość uparowanych ziemniaków, zmniejszyć straty w ich przechowywaniu.

RE - 17.00 / J K

3.04.1980

127

EM / W Wąbrzeskim Domu Kultury steraniem członków Związku
Bojowników o Wolność i Demokrację i Związku Inwalidów Wojennych
powstała Izba Pamięci Narodowej. W sali, której oprawę plastyczną
wykonał artysta Stanisław Dombek, zgromadzone są pamiątki
z czasów II wojny światowej, dokumenty obrazujące życie Polski
podziemnej. W kwietniu - Miesiąca Pamięci Narodowej - wąbrzescy
kombataneci postanowili rozpocząć gromadzenie materiałów i relacji
dokumentujących działalność kompletów tajnego nauczania i twór-
czość artystyczną w latach okupacji na terenie Wąbrzeźna.

R E - 17.00 / J K

3 kwietnia 1980 r.

129

L L / Za kilka dni rozpocznie się w Warszawie IV Forum Harcerskiej Służby Polsce ~~ZHP~~. Z tej okazji odbyło się dziś w Bydgoskiej Komendzie Chorągwi spotkanie młodych delegatów wybranych na sejmiku województwa bydgoskiego. Przedstawiono ~~problemy~~ *sporo* z jakimi wystąpią na forum ogólnopolskim drużyny i druhowie prowadzący drużyny HSPS-u. ~~Głównym tematem przewijającym się~~ *Omawiano m. in. formę* w większości wystąpień będzie problem ~~większej~~ *aktywizacji* drużyn harcerskich zarówno w życiu szkoły jak i w miejscu ~~z~~ *z* swego zamieszkania. *dużo*

3.04.1980 r.

EM / Ekipy monterów Wojewódzkiego Urzędu Telekomunikacji
w Toruniu zainstalowały na największym osiedlu miasta - Rubinkowo
prawie 700 aparatów telefonicznych. Jest to oczywiście kropla
dla pełnego zaspokojenia potrzeb
w morzu potrzeb. Dlatego też kosztem 6 milionów złotych ma pow-
stać na Rubinkowie centrala telefoniczna i urząd pocztowy.
Obecnie przy ul. Łyskowskiego brygady budowlanych kombinatu
toruńskiego rozpoczęły pierwsze wykopy. Budowa potrwa trzy lata,
ale już w tej chwili wiadomo, że planowana pojemność centrali
na 3 tys. numerów będzie niewystarczająca. Dlatego też toruński
Urząd Telekomunikacji wystąpił do Ministerstwa Łączności
o zwiększenie pierwotnej pojemności centrali do 6 tys. numerów.
Zdaniem łącznościowców *ilość ta* może zaspokoić stale rosnące potrzeby
mieszkańców dynamicznie rozbudowującego się Rubinkowa.

L L / Pralnicza Spółdzielnia Pracy "Pralchem", działająca na

w woj. bydgoskim, posiada 98 punktów przyjęć, w których przez

cały rok składanych jest ponad milion różnego rodzaju zleceń.

Pomimo różnych skarg na jakość świadczonych usług, okazuje się, że

że ilość reklamacji jest minimalna, bo jedna na 2,5 tysiąca

zadowolonych klientów. Ostatnio "Pralchem" rozszerzył tzw.

zakres świadczonych usług, a obok dotychczas stosowanych zwykłych,

ekspresowych i błyskawicznych form czyszczenia wprowadzono

na przykład odplamianie i prasowanie garderoby na poczekaniu,

czyszczenie krawatów czy sameobalugę w praniu bielizny.

W najbliższym czasie planuje się wprowadzenie tzw. apreturowania

odzieży, to znaczy uodpornianie jej na brudzenie. Bydgoskiemu

"Pralchemowi" przydałby się jednak nowy, duży zakład z prawdzi-

wego zdarzenia, w którym można by również uruchomić czyszczenie

kożuchów, gdyż dotychczasowe terminy wykonania tej usługi

niejednokrotnie przekraczają miesiąc. Wystawa, obrazująca

dotychczasowy dorobek spółdzielni oraz przedstawiająca możliwości

świadczenia różnorodnych usług - otwarta będzie w najbliższym

czasie w bydgoskim klubie "Jupiter".

J K / Ponieważ otrzymaliśmy sporo pytań od kierowców jak należy zachowywać się przejeżdżając przez przejścia dla pieszych, oznakowane sygnalizacją świetlną z dodatkową zieloną strzałką na wprost - zwróciliśmy się o wyjaśnienia do Wydziału Ruchu Drogowego KW MO w Bydgoszczy. Oto informacje, które tam uzyskaliśmy.

Przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną z dodatkową strzałką zieloną ~~znajdują~~ do jazdy na wprost znajdują się w Bydgoszczy ^w całym ciągu ulicy Aleje Ludowego Wojska Polskiego oraz na ulicy Szubińskiej w rejonie skrzyżowania z ulicą Bojowników PPR. Kierujący, zbliżając się do przejścia dla pieszych, ma obowiązek zwolnienia prędkości i zachowania szczególnych środków ostrożności. Czerwony sygnał świetlny - łącznie z zieloną strzałką na wprost - zezwala kierującemu na kontynuowanie jazdy pod warunkiem bezwzględnego udzielenia pierwszeństwa pieszym będącym lub wkraczającym na jezdnię.

137

M P / Po raz czwarty bydgoscy działacze organizują "Szachowe Dni Bydgoszczy" - cykl imprez szachowych, które odbędą się od 11 do 28 kwietnia. Tradycyjnie główną imprezą będzie Międzynarodowy Turniej Kobiet. Z otrzymanych przez organizatorów zgłoszeń wynika, że tegoroczny turniej będzie miał najsilniejszą obsadę. Wystartuje 16 zawodniczek z dziewięciu krajów, a wśród nich dwie arcymistrzyni: Zatułowska ze Związku Radzieckiego i Holenderka Helmskerk oraz osiem mistrzyń międzynarodowych. Polskę reprezentować będą Hanna Ereńska-Radzewska, Grażyna Szmacińska, Krystyna Radzikowska, Anna Jurczyńska i Bożena Sikora. Ze względu na przygotowania do egzaminu dojrzałości w turnieju nie wystartuje bydgoszczanka Małgorzata Wiesówna, brązowa medalistka ostatnich mistrzostw Polski.